
 

 

UCHWAŁA NR XX/129/25 

RADY MIEJSKIEJ W PIENIĘŻNIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6 r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 

poz. 733), po zaciągnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Braniewie, Rada Miejska  

w Pieniężnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres i świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę 

przez właściciela nieruchomości, w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość ich odbierania; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za wnoszoną do Gminy Pieniężno opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

odbierane są w każdej ilości: 

1) bezpośrednio z nieruchomości, zebrane w pojemnikach lub workach odpady komunalne: niesegregowane 

(zmieszane), papier, szkło, metale, tworzywa  sztuczne i opakowania wielomateriałowe, odpady ulegające 

biodegradacji, zużyty sprzęt RTV i AGD, natomiast meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości 

nie większej niż 7 szt.; 

2) z wyznaczonych na terenie gminy ogólnodostępnych punktów tzw. „gniazd”: papier, szkło, metale, tworzywa 

sztuczne i opakowania wielomateriałowe; 

3) z pojemników rozmieszczonych w aptekach – przeterminowane leki; 

4) z kontenera na odpady niebezpieczne zlokalizowanego na terenie PSZOK - odczynniki fotograficzne, 

chemikalia, farby, oleje, lakiery, kleje, odczynniki fotograficzne, tonery, baterie. 

2. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) utworzonym przez Gminę 

Pieniężno, przyjmowane są dostarczone przez właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem 

gospodarki odpadami komunalnymi, zebrane w sposób selektywny wymienione odpady komunalne: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 12 listopada 2025 r.

Poz. 4206



1) papier, w tym odpady z papieru i tektury oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury, 

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

3) metale, tworzywa  sztuczne i opakowania wielomateriałowe, w tym odpady z metali oraz odpady 

opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, odpadki warzywne i owocowe; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości nie większej niż 7 szt. 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) wykładziny, dywany, tekstylia i odzież; 

8) zużyte opony w liczbie do 4 sztuk rocznie z każdej nieruchomości zamieszkałej, 

9) żarówki, świetlówki, lampy LED, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzonego remontu, który nie wymagał 

zgłoszenia i pozwolenia na budowę, w ilości do 300 kg rocznie z każdej nieruchomości zamieszkałej, 

11) chemikalia, farby, oleje, lakiery, kleje, odczynniki fotograficzne, tonery, baterie, 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

2a. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje odpady komunalne 

pochodzące z gospodarstw domowych mieszkańców miasta i gminy Pieniężno. Zbiórka odpadów w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) ma charakter dobrowolny, a odpady przyjmowane 

są bezpłatnie. Odpady do PSZOK dostarczane są przez mieszkańców własnym transportem lub transportem 

wynajętym na własny koszt. 

2b. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje odpady komunalne od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 15:00. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości: 

1) miasto Pieniężno, Cieszęta ul. Łąkowa, kol. Żugienie, Pieniężno Pierwsze, Pieniężno ul. Cicha: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych - raz na tydzień; 

2) tereny wiejskie - w okresie czerwiec-sierpień dwa razy w miesiącu a w pozostałym okresie raz w miesiącu; 

3) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku – raz na dwa tygodnie. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych z pojemników lub worków, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1) i 2) 

odbywać się będzie z następującą częstotliwością: 

1) papier - dwa razy w miesiącu, a na terenie wiejskim raz w miesiącu; 

2) szkło - raz w miesiącu; 

3) metale, tworzywa  sztuczne i opakowania wielomateriałowe – raz w tygodniu, a na terenie wiejskim raz na 

dwa tygodnie; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – raz na kwartał; 

5) odpady ulegające biodegradacji - w miesiącach od marca do października nie rzadziej niż raz na tydzień a w 

pozostałych miesiącach dwa razy w miesiącu; 

6) popiół - w miesiącach od września do kwietnia dwa razy w miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4206



§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy 

zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Pieniężnie: 

- telefonicznie - nr tel. 55 237 46 00 / 55 237 46 74, 

- pisemnie, 

- elektronicznie na adres e-mail: urzad@pieniezno.pl   

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIX/251/22 Rady Miejskiej w Pieniężnie z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pieniężna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Agnieszka Karwecka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4206


		2025-11-12T11:45:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




